
 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE 

Nr 24/2023 
 

 

Rektora 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

 

 

z dnia 8 marca 2023 r. 
 

zmieniające zarządzenie Nr 24/2020 w sprawie Regulaminu Wynagradzania w 

Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 
 

Na podstawie art. 126 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) w związku z art. 772 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.),  

 

zarządzam, co następuje:  
 

§ 1 

W Regulaminie Wynagradzania w Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) załączniki nr 2-9 i 21 do Regulaminu Wynagradzania otrzymują brzmienie określone 

w załącznikach nr 1-9 do niniejszego zarządzenia 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia podania go do wiadomości 

pracowników poprzez umieszczenie na stronie internetowej UMCS. 
 

       

 

          R E K T O R 
 

 

 
 

 

    prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 24/2023 

z dnia 8 marca 2023 r 

 

 

Załącznik nr 2 

         do Regulaminu Wynagradzania 

 

 

TABELA MINIMALNYCH STAWEK WYNAGRODZEŃ PRACOWNIKÓW 

NAUKOWO-TECHNICZNYCH I INŻYNIERYJNO-TECHNICZNYCH 

zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy 

 

Lp. Stanowisko Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

1 Główny specjalista 5000,00 4-6 

2 Starszy specjalista 4300,00 2-4 

3 Specjalista 4100,00 1-2 

4 Samodzielne stanowisko 

pracy 

3900,00 - 

5 Samodzielny technik 

Samodzielny referent 

Samodzielny mistrz 

3780,00 - 

6 

7 

8 Starszy technik 

Starszy referent 

Starszy mistrz 

3700,00 - 

9 

10 

11 Technik 

Referent 

Mistrz 

Stroiciel 

Laborant 

3650,00 - 

12 

13 

14 

15 

16 Model 

Pomoc techniczna 

3600,00 - 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 24/2023 

z dnia 8 marca 2023 r 

 

 

Załącznik nr 3 

         do Regulaminu Wynagradzania 

 

TABELA MINIMALNYCH STAWEK WYNAGRODZEŃ  

PRACOWNIKÓW BIBLIOTECZNYCH (W TYM PRACOWNIKÓW ARCHIWUM I 

MUZEUM UMCS) 

 

Lp. Stanowisko 

 

Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategorie 

dodatku 

funkcyjnego 

1 starszy kustosz dyplomowany 5100,00 4-6 

2 starszy dokumentalista dyplomowany 5100,00 4-6 

3 kustosz dyplomowany 4500,00 2-4 

4 dokumentalista dyplomowany 4500,00 2-4 

5 kustosz 4100,00 1-2 

6 starszy technik dokumentalista 4100,00 1-2 

7 starszy bibliotekarz 3900,00 - 

8 starszy dokumentalista 3900,00 - 

9 bibliotekarz 3800,00 - 

10 dokumentalista 3800,00 - 

11 konserwator książki 3800,00 - 

12 starszy magazynier biblioteczny 3800,00 - 

13 magazynier biblioteczny 3600,00 - 

14 młodszy bibliotekarz 3600,00 - 

15 młodszy dokumentalista 3600,00 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 24/2023 

z dnia 8 marca 2023 r 

 

 

Załącznik nr 4 

do Regulaminu Wynagradzania  

  

 

TABELA MINIMALNYCH STAWEK WYNAGRODZEŃ  

PRACOWNIKÓW WYDAWNICTWA UMCS 

 

Lp. Stanowisko Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

1 Główny specjalista 5000,00 4-6 

2 Starszy specjalista 

Starszy redaktor 

4300,00 2-4 

3 

4 Specjalista 

Starszy księgarz 

3900,00 1-2 

5 

6 Operator składu 

komputerowego 

3900,00 - 

7 Samodzielny referent 3780,00 - 

8 Redaktor 

Grafik 

Księgarz 

3650,00 - 

9 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia Nr 24/2023 

z dnia 8 marca 2023 r 

 

 

Załącznik nr 5 

         do Regulaminu Wynagradzania 

 

TABELA MINIMALNYCH STAWEK WYNAGRODZEŃ  

PRACOWNIKÓW ADMINISTRACYJNYCH 

 

Lp. Stanowisko Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

1 Zastępca Kanclerza  7500,00 7 

2 Zastępca Kwestora 6500,00 7 

3 Audytor wewnętrzny 5000,00 6 

3a Radca prawny 5000,00 - 

4 Rzecznik patentowy 5000,00 6 

5 Główny specjalista 

- ds. administracji wydziałowej 

- ds. finansów i zamówień 

publicznych 

- ds. informacji i promocji 

- asystent dziekana 

- asystent dyrektora 

- ds. obsługi studentów i 

doktorantów 

- ds. jakości kształcenia 

- ds. obsługi procesu 

dydaktycznego 

- ds. obsługi badań naukowych i 

komercjalizacji 

- ds. badań naukowych i 

współpracy międzynarodowej 

- ds. finansowych 

- ds. administracyjnych  

- ds. administracyjnych szkoły 

doktorskiej 

- ds. promocji  

5000,00 4-6 

6 Główny specjalista ds. 

bezpieczeństwa i higieny pracy 

5000,00 4-6 

7 Starszy specjalista 

- ds. administracji wydziałowej 

- ds. finansów i zamówień 

publicznych 

- ds. informacji i promocji 

4300,00 2-4 



- asystent dziekana 

- asystent dyrektora 

- ds. obsługi studentów i 

doktorantów 

- ds. jakości kształcenia 

- ds. obsługi procesu 

dydaktycznego 

- ds. obsługi badań naukowych i 

komercjalizacji 

- ds. badań naukowych i 

współpracy międzynarodowej 

- ds. finansowych 

- ds. administracyjnych  

- ds. administracyjnych szkoły 

doktorskiej 

- ds. promocji 

8 Starszy specjalista ds. 

bezpieczeństwa i higieny pracy 

4300,00 2-4 

9 Starszy inspektor ds. 

bezpieczeństwa i higieny pracy 

10 Starszy inspektor nadzoru 

inwestorskiego 

11 Specjalista 

- ds. administracji wydziałowej 

- ds. finansów i zamówień 

publicznych 

- ds. informacji i promocji 

- asystent dziekana 

- asystent dyrektora 

- ds. obsługi studentów i 

doktorantów 

- ds. jakości kształcenia 

- ds. obsługi procesu 

dydaktycznego 

- ds. obsługi badań naukowych i 

komercjalizacji 

- ds. badań naukowych i 

współpracy międzynarodowej 

- ds. finansowych 

- ds. administracyjnych  

- ds. administracyjnych szkoły 

doktorskiej 

- ds. promocji 

3900,00 1-2 

12 Specjalista ds. bezpieczeństwa i 

higieny pracy 

3900,00 - 



13 Inspektor ds. bezpieczeństwa i 

higieny pracy 

14 Inspektor ds. ochrony 

przeciwpożarowej 

15 Inspektor nadzoru 

inwestorskiego 

16 Samodzielny referent 

- ds. administracji wydziałowej 

- ds. finansów i zamówień 

publicznych 

- ds. informacji i promocji 

- asystent dziekana 

- asystent dyrektora 

- ds. obsługi studentów i 

doktorantów 

- ds. jakości kształcenia 

- ds. obsługi procesu 

dydaktycznego 

- ds. obsługi badań naukowych i 

komercjalizacji 

- ds. badań naukowych i 

współpracy międzynarodowej 

- ds. finansowych 

- ds. administracyjnych  

- ds. administracyjnych szkoły 

doktorskiej 

- ds. promocji 

3780,00 - 

17 Starszy referent  

- ds. administracji wydziałowej 

- ds. finansów i zamówień 

publicznych 

- ds. informacji i promocji 

- asystent dziekana 

- asystent dyrektora 

- ds. obsługi studentów i 

doktorantów 

- ds. jakości kształcenia 

- ds. obsługi procesu 

dydaktycznego 

- ds. obsługi badań naukowych i 

komercjalizacji 

- ds. badań naukowych i 

współpracy międzynarodowej 

- ds. finansowych 

- ds. administracyjnych  

- ds. administracyjnych szkoły 

 3700,00 - 



doktorskiej 

- ds. promocji 

18 Referent 

- ds. administracji wydziałowej 

- ds. finansów i zamówień 

publicznych 

- ds. informacji i promocji 

- asystent dziekana 

- asystent dyrektora 

- ds. obsługi studentów i 

doktorantów 

- ds. jakości kształcenia 

- ds. obsługi procesu 

dydaktycznego 

- ds. obsługi badań naukowych i 

komercjalizacji 

- ds. badań naukowych i 

współpracy międzynarodowej 

- ds. finansowych 

- ds. administracyjnych  

- ds. administracyjnych szkoły 

doktorskiej 

- ds. promocji 

3650,00 - 

19 Pomocniczy pracownik 

administracji 

3600,00 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 5 

do Zarządzenia Nr 24/2023 

z dnia 8 marca 2023 r 

 

 

Załącznik nr 6  

         do Regulaminu Wynagradzania 

 

TABELA MINIMALNYCH STAWEK WYNAGRODZEŃ 

PRACOWNIKÓW OBSŁUGI 

 

Lp. Stanowisko Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze  

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

1 Pomoc laboratoryjna 3650,00 

 

- 

2 Pracownik gospodarczy 3600,00 

 

- 

3 Pomocniczy pracownik obsługi 

4 Kierowca 3650,00 - 

5 Konserwator do prac:* 

- ogólnobudowlanych 

- sanitarno-gazowych 

- ciepłowniczo-klimatyzacyjnych 

- elektryczno-pomiarowych 

- związanych z serwisem pojazdów 

- związanych z serwisem sprzętu 

technicznego 

3650,00 - 

6 Robotnik wykwalifikowany do 

prac: 

- ogólnobudowlanych 

- sanitarno-gazowych 

- ciepłowniczo-klimatyzacyjnych 

- elektryczno-pomiarowych 

- związanych z serwisem pojazdów 

- związanych z serwisem sprzętu 

technicznego 

             3650,00 

 

- 

7 Robotnik gospodarczy 

zatrudniony przy pracy ciężkiej 

3600,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 6 

do Zarządzenia Nr 24/2023 

z dnia 8 marca 2023 r 

 

 

 Załącznik nr 7  

do Regulamin Wynagradzania  

 

TABELE MINIMALNYCH WYNAGRODZEŃ STAWEK PRACOWNIKÓW 

ADMINISTRACJI I OBSŁUGI ZATRUDNIONYCH  

W AKADEMICKIM CENTRUM KULTURY UMCS 

 

 Pracownicy administracji 

Lp. Stanowisko Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

1. Główny specjalista: 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

- instruktor artystyczny (ds. tańca, 

śpiewu, muzyki, choreograf, dyrygent, 

kierownik zespołu) 

- instruktor zespołu zainteresowań 

- instruktor animator kultury 

- redaktor (naczelny) radia/TV 

- kurator 

- ds. edukacji 

- ds. promocji 

- realizator (telewizyjny, radiowy, 

sceny, dźwięku, światła, multimediów) 

5000,000 4-6 

2. Starszy specjalista:  

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

- instruktor artystyczny (ds. tańca, 

śpiewu, muzyki, choreograf, dyrygent, 

zastępca kierownika zespołu) 

- instruktor zespołu zainteresowań 

- instruktor animator kultury 

- kustosz zbioru filmowego 

- redaktor (naczelny) radia/TV 

- operator 

- organizator pracy artystycznej 

- ds. edukacji 

- ds. promocji 

- realizator (telewizyjny, radiowy, 

4300,00 2-4 



sceny, dźwięku, światła, multimediów) 

- technik sprzętu elektronicznego 

3. Specjalista: 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

- instruktor artystyczny (ds. tańca, 

śpiewu, muzyki, choreograf, dyrygent) 

- instruktor zespołu zainteresowań 

- instruktor animator kultury  

- filmograf, konserwator taśmy 

filmowej 

- kinooperator 

- kustosz zbioru filmowego 

- redaktor (naczelny) radia/TV 

- operator  

- organizator pracy artystycznej 

- ds. edukacji 

- ds. promocji 

- realizator (telewizyjny, radiowy, 

sceny, dźwięku, światła, multimediów)  

- technik sprzętu elektronicznego 

3900,00 1-2 

4. Samodzielny referent: 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

- instruktor artystyczny (ds. tańca, 

śpiewu, muzyki, choreograf, dyrygent) 

- instruktor zespołu zainteresowań 

- instruktor animator kultury 

- filmograf, konserwator taśmy 

filmowej 

- kinooperator 

- kustosz zbioru filmowego 

- redaktor (radia/TV) 

- operator 

- organizator pracy artystycznej 

- ds. edukacji 

3780,00 - 



- ds. promocji 

- realizator (telewizyjny, radiowy, 

sceny, dźwięku, światła, multimediów) 

- technik sprzętu elektronicznego 

5. Starszy referent: 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

- instruktor artystyczny (ds. tańca, 

śpiewu, muzyki, choreograf, dyrygent) 

- instruktor zespołu zainteresowań 

- instruktor animator kultury 

- starszy filmograf, konserwator taśmy 

filmowej 

- kinooperator, 

- kustosz zbioru filmowego 

- redaktor (radia/TV) 

- operator 

- organizator pracy artystycznej 

- ds. edukacji 

- ds. promocji 

- realizator (telewizyjny, radiowy, 

sceny, dźwięku, światła, multimediów) 

- technik sprzętu elektronicznego 

3700,00 

 

- 

6. Referent: 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

- instruktor artystyczny (ds. tańca, 

śpiewu, muzyki, choreograf, dyrygent) 

- instruktor zespołu zainteresowań 

- instruktor animator kultury 

- filmograf, konserwator zbiorów 

filmowych, 

- kustosz zbioru filmowego 

- operator 

- organizator pracy artystycznej 

- ds. edukacji 

- ds. promocji 

3650,00 

 

- 



- realizator (telewizyjny, radiowy, 

sceny, dźwięku, światła, multimediów) 

- technik sprzętu elektronicznego 

 

 Pracownicy obsługi 

Lp

. 

Stanowisko Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

1. Rzemieślnik 3650,00 - 

2. Pracownik gospodarczy 3600,00 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 7 

do Zarządzenia Nr 24/2023 

z dnia 8 marca 2023 r 

 

 

Załącznik nr 8  

do Regulaminu Wynagradzania  

 

TABELE MINIMALNYCH WYNAGRODZEŃ PRACOWNIKÓW ADMINISTRACJI, 

INŻYNIERYJNO-TECHNICZNYCH I OBSŁUGI ZATRUDNIONYCH  

W CENTRUM KULTURY FIZYCZNEJ UMCS 

 

 Pracownicy administracji 

Lp. Stanowisko Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

1.  Główny specjalista: 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

5000,00 

 

4-6 

2. Starszy specjalista: 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

4300,00 

 

 

2-4 

3. Specjalista: 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

3900,00 

 

 

1-2 

4. Samodzielny referent 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

3780,00 

 

- 

5. Starszy referent: 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych  

3700,00 

 

- 

6. Referent: 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

3650,00 - 

 

 

 

 

 

 



 Pracownicy inżynieryjno-techniczni 

Lp. Stanowisko Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

1.  Główny specjalista: 

- instruktor pływania 

- innej dyscypliny sportowej 

5000,00 4-6 

2. Starszy specjalista: 

- instruktor pływania  

- innej dyscypliny sportowej 

4300,00 2-4 

3. Specjalista: 

- instruktor pływania 

- innej dyscypliny sportowej  

3900,00 

 

1-2 

4. Samodzielny referent 

- instruktor pływania 

- innej dyscypliny sportowej 

3780,00 - 

5. Starszy referent: 

- instruktor pływania 

- innej dyscypliny sportowej  

3700,00 - 

6. Referent: 

- instruktor pływania 

- innej dyscypliny sportowej 

3650,00 - 

 

 Pracownicy obsługi 

Lp. Stanowisko Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

7. Pracownik gospodarczy 3600,00 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 8 

do Zarządzenia Nr 24/2023 

z dnia 8 marca 2023 r 

 

 

Załącznik nr 9 

do Regulaminu Wynagradzania  

 

 

TABELA MINIMALNYCH STAWEK WYNAGRODZEŃ PRACOWNIKÓW 

ADMINISTRACJI, NAUKOWO-TECHNICZNYCH, INŻYNIERYJNO-

TECHNICZNYCH I OBSŁUGI  

ZATRUDNIONYCH W OGRODZIE BOTANICZNYM UMCS 

 

Pracownicy administracji 

Lp. Stanowisko 

Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

1. Główny specjalista 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

5000,00 4-6 

2. 

 
Starszy specjalista 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

4300,00 2-4 

3. Specjalista 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

3900,00 1-2 

4. Samodzielny referent 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

3780,00 - 

5. Starszy referent  

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

3700,00 

 

- 

6. Referent 

- ds. administracyjnych 

- ds. finansowych 

- ds. zamówień publicznych 

3650,00 - 

 

 

 

 

 

 



Pracownicy naukowo-techniczni i inżynieryjno-techniczni 

Lp. Stanowisko 

Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

1. Główny specjalista 

- opiekun kolekcji roślin,  

- do spraw edukacji i promocji,  

- do spraw ochrony roślin 

5000,00 4-6 

2. 

 
Starszy specjalista 

- opiekun kolekcji roślin,  

- do spraw edukacji i promocji,  

- do spraw ochrony roślin 

4300,00 2-4 

3. Specjalista 

- opiekun kolekcji roślin,  

- do spraw edukacji i promocji,  

- do spraw ochrony roślin 

3900,00 1-2 

4. Samodzielny referent 

- opiekun kolekcji roślin,  

- do spraw edukacji i promocji,  

- do spraw ochrony roślin 

3780,00 - 

5. Starszy referent  

- opiekun kolekcji roślin,  

- do spraw edukacji i promocji,  

- do spraw ochrony roślin 

3700,00 - 

6. Referent 

- opiekun kolekcji roślin,  

- do spraw edukacji i promocji,  

- do spraw ochrony roślin 

3650,00 - 

 

 Pracownicy obsługi 

Lp. Stanowisko 

Minimalne 

wynagrodzenie 

zasadnicze 

Kategoria dodatku 

funkcyjnego 

1. Starszy ogrodnik 3700,00 - 

2. Rzemieślnik* 3650,00 - 

3. Robotnik wykwalifikowany 3650,00 - 

4. Ogrodnik 3650,00 - 

5. Pracownik ogrodu 3600,00 - 

6. 

Pracownik gospodarczy  

- do spraw porządkowych 

- dozorca 

- kasjer 

3600,00 - 

7. 
Robotnik gospodarczy 

zatrudniony przy pracy ciężkiej 

3600,00 - 

8. Strażnik ochrony mienia 3600,00 - 

 

 

 

 



Załącznik nr 9 

do Zarządzenia Nr 24/2023 

z dnia 8 marca 2023 r 

 

 

Załącznik nr 21  

         do Regulaminu Wynagradzania 

 

 

 

TABELA PODSTAWOWYCH STANOWISK PRACY I WYMAGAŃ 

KWALIFIKACYJNYCH PRACOWNIKÓW WYDAWNICTWA UMCS 

Lp. Stanowisko Wymagania kwalifikacyjne 

Wykształcenie Liczba lat pracy 

1 Główny specjalista Wyższe  6 

2 Starszy specjalista Wyższe  5 

3 Starszy redaktor Wyższe  4 

4 Specjalista Wyższe  3 

Średnie 8 

5 

 

Starszy księgarz 

 

Wyższe 1 

Średnie 3 

6 Operator składu 

komputerowego 

Wyższe  3 

Średnie 8 

7 Samodzielny referent Wyższe - 

Średnie 4 

8 Redaktor 

Grafik 

Wyższe - 

9 Średnie 2 

10 Księgarz 

 

Średnie - 

Zasadnicze zawodowe 2 

Dla pracowników Wydawnictwa UMCS preferowane jest:· 

- posiadanie wykształcenia wyższego z lub wyższego specjalistycznego (filologiczne, 

polonistyczne ze specjalnością redaktorską lub edytorską, dziennikarskie) oraz kursy 

redaktorskie, 

- oraz poświadczone umiejętności w zastosowaniu nowoczesnych technologii informatycznych 

w procesie wydawniczym. 

 

 


